
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 5   

  
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI SASSARI 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________  DEL ___/___/____ 

 
Proposta n. 233 del 08/08/2024     
 
SC TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI 
DIRETTORE: Ing. Vinicio Demurtas 

 
OGGETTO: Procedura aperta telematica dei servizi tecnici di progettazione, coordinamento 
sicurezza in fase di progettazione con opzione di affidamento della direzione dei lavori e del 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione inerenti l’intervento di riqualificazione e 
sopraelevazione della struttura sanitaria ubicata in via Manzoni ad Alghero. Autorizzazione a 
contrarre e affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023, dei servizi di 
pubblicazione dell’esito di gara sulla G.U.E.E., sulla G.U.R.I. e sui quotidiani a diffusione 
nazionale e locale. CIG: ZCF3B137AC. 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Dott. Gianluca Miscali  

Il Responsabile del Progetto Geom. Luciano Sechi  

Il Direttore della Struttura Ing. Vinicio Demurtas  

 

108144
Font monospazio
192                        09     08    2024  



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE DELLA SC TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è 
stata costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale si è 
provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-
Sanitaria Locale n.1 di Sassari;   

VISTI l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio sanitaria Locale n. 1 di Sassari adottato con 
Deliberazione del Direttore Generale n. 28 del 23 gennaio 2023 e la conformità dello stesso agli 
indirizzi impartiti, dichiarata con Deliberazione della giunta Regionale n. 4/64 del 16 febbraio 2023, 
ai sensi dell’art. 16, c. 2 L.R. n. 24/2020 e dal c. 1 dell’art. 16 della succitata L.R.; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 131 del 20/02/2023 con la quale si è preso atto 
del parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della Regione Sardegna n. 4/64 
del 16 febbraio 2023 e si è provveduto all’adozione definitiva dell’Atto Aziendale dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n. 1 di Sassari; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 282 del 04/04/2023 con la quale è stata disposta 
l’attivazione della S.C. “Tecnica, Manutentiva, Logistica e Magazzini”, afferente al Dipartimento 
della Gestione Digitale, Edile, Impiantistica ed Ecologica;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 1 di Sassari n. 645 del 03/05/2024 
concernente l’attribuzione dell’incarico di Direttore della S.C. “Tecnica, Manutentiva, Logistica e 
Magazzini”, afferente al Dipartimento della Gestione Digitale, Edile, Impiantistica ed Ecologica 
all’Ing. Vinicio Demurtas per la durata di cinque anni fino al 16.05.2029; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 1 di Sassari n. 1055 del 11/07/2024 con 
cui si definiscono e attribuiscono le attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. e SSD afferenti al 
Dipartimento della gestione delle risorse finanziarie, umane e strumentali nonché al Dipartimento 
della gestione e della governance aziendale e al Dipartimento della gestione digitale, edile, 
impiantistica ed ecologica; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della Disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 884 del 13.06.2024 con la quale questa 
amministrazione ha aggiudicato la procedura in oggetto; 

DATO ATTO CHE 

• il provvedimento richiamato, fra l’altro, dispone di effettuare le pubblicazioni degli esiti di 
gara in conformità alle disposizioni di legge in materia (artt. 29, 98 e 129 del D.lgs. 50/2016 
e del Decreto Ministeriale Infrastrutture e Trasporti del 2 dicembre 2016); 

• ai sensi della richiamata normativa le pubblicazioni obbligatorie previste per gli esiti della 
procedura di aggiudicazione sopra soglia comunitaria devono avvenire con le seguenti 
modalità:  

o sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea (art. 98 del D.lgs. 50/2016); 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 5   

o sulla Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana (G.U.R.I.) e, per le finalità di cui 
all’art. 29 del D.lgs. 50/2016, entro i successivi due giorni lavorativi dalla 
pubblicazione avente valore legale sul profilo del committente, nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 

o su due principali quotidiani a diffusione nazionale e su almeno due a maggiore 
diffusione locale nel luogo ove si eseguono i contratti (art. 3 D.M. Infr. Trasp. del 
02/12/2016); 

VISTO l’articolo 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023 che disciplina l’affidamento diretto dei 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000 euro 

DATO ATTO CHE 

• al fine di affidare il servizio in oggetto, questa Struttura ha consultato n. 3 Società operanti 
nel settore (Lexmedia, Effemmeti e Mediagraphic), richiedendo di formulare il proprio 
preventivo di spesa; 

• solo due Società hanno presentato i relativi preventivi e il più conveniente, è risultato 
essere quello di Effemmeti Srl; 

• i documenti relativi alla predetta consultazione informale sono custoditi agli atti d’ufficio 
della struttura procedente; 

• la Società Gruppo Editoriale Effemmeti Srl ha formulato il preventivo di spesa n. 154 del 
15/07/2024, proponendo l’erogazione delle suddette prestazioni per un complessivo 
importo di Euro 1.009,95 al netto dell’IVA, pari ad euro 222,19, e al netto delle marche da 
bollo (fuori campo IVA) pari ad euro 16,00, per un totale complessivo di € 1.248,14, quindi 
inferiore alla soglia minima al di sotto della quale può procedersi ad affidamento diretto 
secondo le richiamate disposizioni, così ripartito: 

• Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana: euro 250,00 + IVA; 
• Gazzetta Ufficiale Unione Europea: euro 259,95 + IVA; 
• n. 4 quotidiani (due nazionali e due locali): euro 500,00 + IVA; 
• Marche da bollo: euro 16,00 (fuori campo IVA); 
• che il preventivo di spesa n. 154 del 15/07/2024 emesso dal suddetto operatore economico 

è stato ritenuto congruo rispetto alla prestazione richiesta; 

DATO ATTO CHE l’affidatario individuato espleterà il servizio richiesto secondo le condizioni 
negoziate, producendo i giustificativi attestanti l’avvenuta pubblicazione dell’esito della procedura 
di gara sulla G.U.E.E., sulla G.U.R.I., e sui quotidiani che verranno acquisiti agli atti del 
procedimento;  

VISTO INOLTRE l’art. 130 della Legge 145/2018 ai sensi del quale non è richiesto il ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli acquisiti di beni e servizi di importo 
inferiore ad euro 5.000,00; 

CONSIDERATO l’esito positivo delle verifiche e delle valutazioni effettuate sul possesso dei 
requisiti generali e di idoneità professionale del contraente scelto; 

RITENUTO, pertanto, di dover affidare il servizio alla Società Gruppo Editoriale Effemmeti Srl con 
sede in Foggia, Via Gramsci 73/A, P.IVA 03563130719, in conformità alle precedenti 
considerazioni; 

PRESO ATTO che la somma complessiva, pari a € 1.248,14 compresa IVA e marca da bollo, 
necessaria per l’affidamento dell’incarico in oggetto graverà sui fondi aziendali con imputazione sul 
conto COGE n. A514030201 (Costi per pubblicità, promozioni e inserzioni) sulla Macro 1, a valere 
sul bilancio di esercizio 2024;  

STABILITO che la funzione di Responsabile di Progetto e di Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto verrà svolta dal Geom. Luciano; 

DATO ATTO che il codice identificativo gara (CIG derivato) è il seguente: ZCF3B137AC; 



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 5   

RILEVATO che dal presente atto derivano oneri a carico dell’ASL n. 1 di Sassari; 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa 

1. di autorizzare a contrarre e affidare ai sensi degli artt. 29, 98 e 129 del D.lgs. 50/2016 e 
del Decreto Ministeriale Infrastrutture e Trasporti del 2 dicembre 2016, all’impresa Gruppo 
Editoriale Effemmeti Srl con sede in Foggia, Via Gramsci 73/A, P.IVA 03563130719, il 
servizio di pubblicazione sulla gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana, e su due quotidiani a diffusione nazionale e due a livello 
locale dell’esito di gara riguardante il conferimento dell’incarico professionale relativo alla 
progettazione, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e alle relative 
attività tecniche connesse con opzione di affidamento per la direzione dei lavori, il 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e le relative attività tecniche ad esse 
connesse, concernenti l’intervento di riqualificazione e sopraelevazione della struttura 
sanitaria ubicata in via Manzoni ad Alghero, per un importo pari ad € 1.009,95 al netto 
dell’IVA pari ad euro 222,19 e al netto delle marche da bollo (fuori campo IVA) pari ad euro 
16,00, per un totale complessivo di € 1.248,14; 

2. di dare atto che si è proceduto alla stipulazione del contratto nelle forme di cui all’articolo 
32, comma 14 del D.lgs. n. 50/2016 mediante invio dell’ordinativo per via telematica e che 
la relativa fattura elettronica del Gruppo Editoriale Effemmeti Srl, dell’importo di € 1.248,14, 
compresa IVA e marca da bollo, verrà liquidata all’atto della sua emissione; 

3. di dare atto, inoltre, che, ai sensi dell’art. 216 comma 11 del Codice e del D.M. 2 dicembre 
2016, tali spese relative alla pubblicazione dell’esito di gara dovranno essere rimborsate 
dall’aggiudicatario; 

4. di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento verrà registrato sul bilancio 
dell’esercizio 2024 e verrà finanziato come di seguito rappresentato: 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO DENOMINAZIONE IMPORTO  

IVA INCLUSA 

ASL1-TEC 1 A514030201 

Costi per pubblicità, 
promozioni e 

inserzioni 
                       €    1.248,14 

 

5. di prendere atto che la funzione di Responsabile di Progetto e di Direttore dell’Esecuzione 
del Contratto verrà svolta dal Geom. Luciano Sechi; 

6. di dare atto che il codice identificativo gara CIG, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
come previsto dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., è il seguente: ZDF35C86F5; 

7. di dare atto che: 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-
Sanitaria Locale n. 1 di Sassari 
 

           SI [x]                NO []        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO  [] 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
  
                                                       SI [ ]                          NO [ x ] 
 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  5 di 5   

8. di dare atto che copia del presente atto sarà trasmesso alla S.C. Affari Generali, 
Comunicazione e Legali, - Ufficio delibere -, per la pubblicazione sull’Albo Pretorio dell’ASL 
n.1 di Sassari. 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI 
Ing. Vinicio Demurtas 

(Firma apposta sul frontespizio) 

 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessuno  

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessuno 

 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’A.S.L. n. 1 di 
Sassari dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Direttore del Servizio (o suo delegato) 

 

Dott. / Dott.ssa______________________        

 

108144
Font monospazio
 09     08    2024          24     08    2024


		2024-08-08T10:11:22+0200
	MISCALI GIANLUCA


		2024-08-08T11:21:10+0200
	SCHGNL59M02A192X/6200950003504009.EDNOryXsA8Nj4LVc5SEZlyj1b5U=


		2024-08-09T08:57:44+0200
	vinicio demurtas


		2024-08-09T11:42:00+0200
	FABRIZIO LINTAS




